керував театром спроваджений із Наддніпрянщини Юрій Касиненко (Чарнецький, 2014: 110, 327, 328).

Десь 12–13 липня 1896 р. Вороной виїхав зі Львова три місяці подорожував Придонщиною та Причорномор'ям, побував у Харкові та Києві, а 10 жовтня 1896 р. повернувся до Львова (див. листа М. Вороного до М. Коцюбинського від 1/13 жовтня 1896 р. зі Львова: Листи до Михайла Коцюбинського, 2002: 162–163). Тут він далі режисерував у драматичному гуртку «Академічної Громади» (студентського товариства, заснованого у Львові 26 січня 1896 р.) виставу комедії «Світова річ», що її готувати почав у лютому 1896 р. «Зоря» за 27 січня 1897 р.